Dehinc vero gracilia intestina succedunt, nam
 in ipsis anfractus quidam visuntur, ex eo quod situs
 eorum in rectum nequitiam protenditur; et inter
 ipsos flexus, membranea pinguescensque interjecta
 substantia est, quam vulgo ἔκλυσιν nuncupant, quod
 occlusionem sive impedimentum diceret, quæ inte-
 stina et venulæ a jecinore provenientes superve-
 niunt. Gracilibus vero intestinis, crassa succe-
 dunt, inter quæ primum, quod cæcum **104** dici-
 tur est, quod primum stercoris materiam reci-
 pit. Et quoniam ipsum intestinum egressum non
 habet, stercoris materiam eructat, ac quodam modo
 evomit, eamque ad intestinum quod colon dicitur,
 recipiendam demittit. Hoc namque cæcum intesti-
 num a dextera parte in obliquum protenditur. Co-
 lon vero intestinum cum a læva porrigatur, ac
 sese super cæcum intestinum intorqueat, ad dex-
 teram iliorum tenus partem accedit, inde denuo
 repetito flexu, ad lævum inguem usque progreditur.
 Quapropter, qui colico premuntur morbo, cum
 dolores in hujusmodi flexibus sentiant, nunc huc,
 nunc illuc in modum serpentis flectuntur. Ab illo
 autem intestino quod colon dicitur, archon intesti-
 num est, quod stercus in se receptum ad rectum
 intestinum, utpote quod omnium novissimum est,
 transmittit; cui quidem, per illud, ob ejus rectitu-
 dinem, extra egrediendi nulla interposita mora per-
 vium iter patet: qua de causa recti nomen sortitum
 est. Hæc itaque omnia a ventre sustinentur compre-
 hendunturque. Quamobrem, cum summi Creatoris
 providentiæ maxima cura de ventre habenda fuerat,
 musculis ipsum innumeris circumcæpsit, quorum
 quidam sursum versus, alii deorsum vergunt, non-
 nulli recto tramite, alii in obliquum diriguntur.

Musculus autem ad podicis orificium est, qui ab illis
 σφιγκτήρ dicitur, quod extremum ibidem recti inte-
 stini comprehendat stringatque, unde tum peditus,
 tum cuncta sicca excrementa, præ angustis illius ori-
 ficii dilatatione, extra excernuntur: σφιγκτήρ ideo
 dicitur, παρὰ τὸ σφίγγω, quod stringat intestinum,
 et quasi vinciat, ne scilicet, tum peditus, tum
 stercus intempestive, et quibus non deceat
 locis a nobis excernatur. Podicem vero, inde
 πρωκτὸν dici autumant, οἶον προακτόν, quod **105**
 videlicet per ipsum siccum excrementum pro-
 jiciatur. Quoniam vero per intestina diversi

⁷³ ἀεὶ om. B. ⁷⁴ ἦς B C. ⁷⁵ πεχέα B. ⁷⁶ οὐκέτι B. ⁷⁷ sic omn. Codd. ⁷⁸ φερομ. om. B P. ⁷⁹ ὀπί-
 πλους A. ⁸⁰ Ὁ δὲ περὶ τὴν ἔδραν ... τῶν διδύμων (col. 1233 C 7) om. P. ⁸¹ περιττώματα P. ⁸² ὅτι
 περισφ. τὸ ἐντ. καὶ δεσμοῖ B.

quidam acerbique saporibus ab excrementitia materia constituti feruntur, natura pinguem quamdam pituitosamque materiam molita est, qua eis oblectamentum obduxit, applicuitque, ut sibi obicis et propugnaculi vice foret, quominus acri illius saporis effluxus morsus incutiendo, dolores ipsis ac animali simul infligant. Simile quoddam et in ventre cernere, ut nuper exposuimus, facile queas, quod custodiæ gratia ipsi επίπλοον, ac περιτόναιον, id est omentum, et rbdomen undique obducitur. Ad hæc, et venter, a quo excrementa continentur, interior hujusmodi oblectamenta, quæ et intestina, a simili materia ob eam quam diximus causam sentit. Præterea, intestinum illud, in quo excrementitia materia posita est, obseptum intrinsecus obductumque, quemadmodum de intestinis diximus, hujusmodi pinguedine cernitur.

Itaque summa Creatoris providentia, cum animadverteret, partes nervis obsitas, ex acerbis humoribus remorsus patientes, dolores fuisse sensuras, ac animal inde ipsum iisdem doloribus obnoxium futurum, illis quæ adduximus oblectamenta adhibuit. Præterea, cum animalis curam gereret, meatus, ad aquæductus similitudinem, impertita est; quibus corporis excrementitia materia sæcesque exhaurirentur. Ad hæc, cum naturæ ipsi perspectum fuerit, alimentum quo fruiuntur, et quo corpus nostrum proprio ac peculiari utitur, excrementitiæ materiæ nonnihil habiturum, hujus gratia, meatus ipsos molita est; quemadmodum plerique agunt, quibus publicorum locorum in urbibus cura loca, vel stagna, vel ad pelagus directa construunt, fuerit materiam perpurgent.

At cum triplex concoctio, in ventre videlicet, jejuno ac reliquis totius corporis partibus fiat, totidem item excrementorum genera constitui necessarium existit. Et primæ quidem concoctionis excrementum, sicci alimenti, quod *stercus* nuncupatur, est, quod per intestina **106** quæ ad podicem ducunt excernitur. Alterius vero concoctionis excrementum humidum habetur, hoc enim renibus ac partibus quæ mingendi officio inserviunt, perpurgetur, quod quidem *urina* appellatur. Tertiæ vero concoctionis purgamenta totius corporis *sudores* sunt, qui in certis meatibus ad exteriora penetrant. Hæc quidem hac de causa a natura ipsa constituta esse manifestum habetur, ne scilicet in intestinis moram agendo in putredinem vertentur, unde animali innumera damna ingruerent; nam sive siccum e corpore, sive humidum excrementum sudoresve, aut sputa excerni contigerit, cum vitali spiritu extra feruntur. Intestina namque *έντερα*, οὖον έντελα ἀπὸ τοῦ εἰλεῖσθαι dicta sunt, quod videlicet intus involuta consistant. Vel ἀπὸ τοῦ ρεῖν, quod per ipsa alimenti exuberans materia